4 Rio das Ostras - Edição Nº 1160 - 14 de Abril de 2020

ATOS do EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0310/2020
Nomeação para Cargo Efetivo

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o Processo Administrativo n° 9729/2020

R E S O L V E :

Art. 1º  NOMEAR, em caráter efetivo, os cidadãos relacionados nos Anexos I e II, desta Portaria, aprovados e
Classificados no VII Concurso Público deste Município, nos Editais nº 01/2019 e 02/2019, respectivamente, para
os cargos ali mencionados, previstos no Quadro Permanente de Pessoal do Município.

Art. 2º Os nomeados deverão tomar posse, com a apresentação dos documentos exigidos, conforme Anexo III,
no prazo máximo de 20 (vinte) dias para assinatura do Termo de Posse.

Art. 3º Os nomeados poderão solicitar prorrogação de posse por mais 10 (dez) dias, devendo a solicitação
ocorrer antes do término do primeiro prazo, conforme orientações no Anexo IV.

Art. 4º Os nomeados deverão realizar os exames médicos, de acordo com o cargo pretendido, conforme
orientações no Anexo V.

Art.  5º Após a realização do Atestado de Saúde Ocupacional, o nomeado deverá encaminhar todos os documentos
para o e-mail deged.concurso@riodasostras.rj.gov.br, conforme Anexo III.

Art. 6º Após atendimento das exigências dos Anexos III e V, a Subsecretaria de Gestão de Pessoas entrará em
contato com o nomeado, para a assinatura do Termo de Posse.

Art. 7º Para maiores esclarecimentos, o nomeado deverá entrar em contato por meio do telefone (22) 2771-5551.

Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 14 de abril de 2020.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA
Prefeito do Município de Rio das Ostras

ANEXO I DA PORTARIA 0310/2020

EDITAL Nº 01/2019

PROFESSOR I - 30H/
CLASS./NOME/CPF
1/RAQUEL CARNEIRO DA SILVA FONSECA OLIVEIRA/09955268778
2/MIDIAN RAMOS GONÇALVES DA SILVA/12874631779
3/MIRELLE DE SALES CARMO MELO/05278959460
4/FERNANDO RAMOS GARCIA/09056497707
5/RAFAEL SOARES DINIZ /00502507799
6/RAPHAELA GOMES PACHECO CAMPOS/08720441738
7/CARLA SARDINHA SIEBRA DE SOUZA/10896964779
8/ALINE PINTO DE ABREU MALHEIROS/11630152706
9/CÁSSIO GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA/14942052700
10/DAYANE GUIMARAES PAULINO /12192442793
11/RACHEL FONTES SODRÉ DE ABREU E LIMA/09116013760
12/LAIS DINIZ FARIA /11607663716
13/CAMILA CARVALHO LOBO ARAÚJO/14756623786
14/MARIÁH GOMES CAMILO/12235510752
15/LÍVIA RIBEIRO SOARES/11305608720
16/DIANNA PINTO DE OLIVEIRA/15112186739
17/MILENE LISBOA/09443097710
18/RAFAELA ROSA PECORARO /14689052794
19/DANIELLE MARINHO COELHO/09845416756
20/EDNA DA CONCEIÇÃO SILVA MARTINS/08930529739
21/LUSIMERE PAGLIASSE DE OLIVEIRA SOUZA/12496201710
22/ELAINE ALVES DE LIMA SILVA/03937157794
23/ELINEIDE CAMELO NUNES/10223361771
24/DESILANE PEREIRA RANGEL GONÇALVES/10335268781
25/TAMIRES ELAINE BARBOSA REIS/14064155700
26/ANGELA DA COSTA SOARES /05499952779
27/PAULA DE CARVALHO LEITE/07894302740
28/VINÍCIUS MARIANO DA CONCEIÇÃO/12925246770
29/FERNANDA CONSTANTINO DE ALMEIDA/06529966471
30/JULIANA RIBEIRO DE ANDRADE DOS ANJOS/09204232722
31/ANDRESSA DANTAS CARDOZO/16344976780
32/STHEFANY MERENDES DE ARAUJO/15421997782
33/MARIA IZABEL MEDEIROS DA SILVA/03310352781
34/ARILDO DOS SANTOS AMARAL/13019187761
35/TATIANE SOUZA DA SILVA/10796896720
36/ROSANE CARVALHO DA SILVA/03335678702
37/RODOLFO DE OLIVEIRA DA PAIXÃO/14030427723
38/RUANA SOARESRIBEIRO/13653506735
39/DAIANE DA SILVA RODRIGUES/11739756754
40/GUSTAVO RONCETTI GOMES/12331334706
41/MAURO MIRANDA SAMPAIO CORREA/87157918749
42/SILVIA REGINA FILGUEIRA SANTOS CLARO/29526991869
43/VALÉRIA SOARES ARRUDA/07955380738
44/SIBELLE FERNANDES PEREIRA  SANTOS/04109051606
45/TAINÁ PESSANHA SEGURASSO /13233403780
46/MONICA PINHEIRO SIQUEIRA/09264890700
47/KLAUREN CRISTINA ROSA PINTO RANGEL/05390725751
48/PRISCILLA ALVES BATISTA/11883276748
49/LUCELIA GOMES COSTA MACHADO/05522112735
50/DANIELLE RODRIGUES SANTANA DA SILVA/12649697750
51/MICHELE PAES PACHECO DE MACEDO/07658186716
52/FRANCIANE DE LURDES MENDONÇA MACHADO SILVA/03239619750
53/DALILA GONÇALVES DE SOUZA /10139603786
54/IASMIM LOBÃO ARMINDO/10250605716
55/JÚLIA CAZAL PIZZO/16939886745
56/MARIANA ALVES BARBOSA DE OLIVEIRA/04149837422
57/MARIANA DOS SANTOS CARVALHO /11352123762
58/MONIQUE DA CRUZ ARAUJO/13763567755
59/PRICILA GRAIN ROCHA/14060937770
60/EDINÉIA FILOMENA DA ROCHA/62818538653
61/ELISANGELA SANTOS MOURA/95957456500
62/LUANA SANT’ANNA BARCELOS SANTOS /19544526757

63/JULIANE DA SILVA MARTINS /13569812758
64/ELIZANGELA MORENO DA SILVA /09108838747
65/ANGELA RAQUEL PICCOLO/12080634801
66/LEANDRO SOUZA CUNHA/10431315744
67/SAMARA TAVARES DOS SANTOS/13905093707
68/ANA LUIZA DE CARVALHO SANTANA/15020324736
69/ANA CAROLINA DA CUNHA LEOCADIO/16116599737
70/EVELIN DE CARVALHO PEDRO CASTILHO/08569262728
71/JOSÉLIA SILVA DANTAS PEREIRA/03865558771
72/SILVIANE DE SOUZA RODRIGUES/05709861766
73/AMANDA DE SOUZA DE OLIVEIRA/16634771758
PROFESSOR I – 30H
CLASS./NOME/CPF
74/VIVIANE CORREA PESSANHA DE OLIVEIRA/03068433746
75/CÍNTIA OLIVEIRA DA SILVA/05354442737
76/MIRIAN DA SILVA LIMA/09281503727
77/ISABELLI CHUMAQUER PIRES/17392399705
78/RAQUEL FARIAS RIVERA DA MOTA/10237312743
79/GABRIELLEN GOMES DA SILVA/15002100724
80/PRISCILA MARTINS BRUM/09703913741
81/ALAN DA SILVA/09088832773
82/RAQUEL MORAIS BRAGANÇA/05666677705
83/TAIANA SILVA DE OLIVEIRA /13946148700
84/BEATRIZ EMIDIO TEIXEIRA/09591926626
85/IZABELLE FABRICIO DA SILVA/11752431758
86/IZABEL CRISTINA DO CARMO ROSA /03230134737
87/VIVIANE MOTA CASTELLS/11761168789
88/WALLACE SOUZA DA SILVA/12710609738
89/KARIN ZILAH DA SILVA/11842355708
90/LUCIANA CORRÊA PEREIRA/11089602782
91/VANESSA ALVARENGA VIEIRA DA SILVA PINTO/10840611714
92/ROBERTA TAVARES DA SILVA/82575770734
93/EMILENE LEÃO GOMES DA SILVA/07908963706
94/MONIQUE ROSA DE CARVALHO ANDRADE/09554729707
95/ANDRÉIA PAULA DOS SANTOS ARRUDA/10897700732

PROFESSOR I - 30H - PCD
CLASS./NOME/CPF
1/RAPHAELA GOMES PACHECO CAMPOS/08720441738
2/JÉSSICA SAMPAIO DE CARVALHO /16993130750
3/JEANE DA COSTA PINHEIRO MONTECHIARI/08762571710
4/ANGELICA DE OLIVEIRA MACHADO DE SOUZA/08991386750
5/JÚLIA CAMILO PATRICIO NETO/19691334739

ANEXO II DA PORTARIA 0310/2020

EDITAL Nº 02/2019

PROFESSOR II - PORTUGUÊS/
CLASS./NOME/CPF
1/LUÍS FELIPE DOS SANTOS NASCIMENTO/13485974706
2/DIANNA PINTO DE OLIVEIRA/15112186739
3/PRISCILA SOUZA COSTA/14878837730
4/LUCIANA DE OLIVEIRA FRADE DE CESAR/09378024769
5/ALINE DE MATTOS DA COSTA SOARES/07849789725
6/LÍVIA FERNANDA MONTEIRO SOUSA/11528471717
7/MONIQUE BORGES RAMOS DA FONSECA/12839155702
8/IVANA MATIAS DO NASCIMENTO/13261221771
9/CARLAS GILÇANI GONÇALVES DA SILVA /00088598250
10/THIAGO LOBO PEREIRA/11445995719
11/ÉDINA MOURA VIANNA/07378754706
12/RAQUEL CARNEIRO DA SILVA FONSECA OLIVEIRA/09955268778
13/FERNANDO LÚCIO DE OLIVEIRA/10499405714
14/MILENA JOTHA MATTOS/09689393766
15/BRENDA DA SILVA SOUZA/12369910798
16/ALAINE DA SILVA LOPES/11107571740
17/ADRIANA DA SILVA CELESTINO SANTOS/07660988778
18/DIORGES FERRANTI GONÇALVES/00445333901
19/LAÍS BOÁS DE SOUSA/12886444774
20/CRISTIANE DA SILVA/03224810742
21/BARUC CARVALHO MARTINS/05365259513
22/CAMILA MARTINS DE ALMEIDA /12486231773
23/RITA DE CÁSSIA RODRIGUES OLIVEIRA/10869397788
24/LAÍS MOREIRA NOGUEIRA/11759982733
25/RAPHAEL DA ROCHA GALLO/09933825763
26/ÉRIC ANTONIO DOS SANTOS/29535213806

PROFESSOR II - PORTUGUÊS - PCD/
CLASS./NOME/CPF
1/ANGELICA DE OLIVEIRA MACHADO DE SOUZA/08991386750

PROFESSOR II - MATEMÁTICA/
CLASS./NOME/CPF
1/DOUGLAS RIBEIRO SOUZA/10549596763
2/VINICIUS DA CUNHA LUZ/12546678736
3/BRUNO DE OLIVEIRA SOUZA/10487426797
4/HEBER BORGES DE ARAUJO/05735183788
5/CLAUDIO HENRIQUE PEREIRA PESSOA/08665660747
6/RAFAEL JUNGER MOUTINHO LEMOS/11703956788
7/TAINA LOPES DA SILVA/10823321789
8/IGOR CARDOSO DE ABREU/10042787726
9/ALEXANDRE CASSIMIRO CUNHA/13096091790
10/CHRISTOPHER SOUSA DA SILVA/12173020773
11/DIOGO SOUZA PINTO/12478365766
12/ANA PAULA FERREIRA DOS SANTOS/02838533797
13/RAQUEL FIAUX RODRIGUES PICORELLI/08055492778
14/STELLA OGGIONI DA FONSECA/13637640716
15/IGOR LEITE SOARES/13527997741
16/GILMAR FERREIRA FONTES/10212148761
17/FILLIPE AZEVEDO FARIAS/12872375767
18/IVAN JOSE DE CAMPOS JUNIOR/12211465722
19/BRUNNA SEADI LIMA MARQUES/13037299703
20/VINÍCIUS DE SOUZA HABIB/12529274797
21/MARCELLO COSTA DA SILVA/00273097709
22/FELIPE DA COSTA DI MARCO/05775307712
23/RENAN MARQUES PEREIRA/11593918747
24/DAIANA AMALIA ROSA FERREIRA/10586488707
25/LUCAS AZEVEDO DA SILVA SANTOS/12292429705
26/FABRICIO DE AZEVEDO SILVA/10119723794
27/KEVIN LUIZ LOBO PEREIRA DUARTE/14941683757

5 Rio das Ostras - Edição Nº 1160 - 14 de Abril de 2020

28/LUCAS RODRIGUES MESSIAS/12487382767
29/LUIS HENRIQUE RODRIGUES BARROS/14195397790
30/HUMBERTO RODRIGUES TORRES/06175183606
31/REINALDO FONSECA SCHMITZ/07665488722
32/LUCAS FRANCO BELÉM DE FREITAS/15670739728
33/HUGO FERNANDES DE OLIVEIRA /13745882709
34/RODOLFO DE OLIVEIRA DA PAIXÃO/14030427723
35/VAGSON VENTURA DE AGUIAR /10530270790
36/MARIA TRINDADE GAGO GUIMARÃES GONÇALVES/12986172784
37/ANDREON DE AZEVEDO MATOS/07761730733
38/ROBERTO VAGNER DA SILVA /75352320782

PROFESSOR II - MATEMÁTICA - PCD/
CLASS./NOME/CPF
1/FABIO DOS SANTOS CRUZ/01229716718

PROFESSOR II - HISTÓRIA/
CLASS./NOME/CPF
1/THIAGO NOGUEIRA DE SOUZA/11214078702
2/ANDRÉ LUÍS LIMA NOGUEIRA/04808726785
3/LARA XIMENES GIDALTE MAURINO/11689942762
4/ANA VASCONCELOS OTTONI/08663879784
5/EDUARDO COIMBRA MATOS/09125214730
6/IAN BARBOSA DE SARGES/14754388771
7/CAMILA MENDONÇA PEREIRA/11487039778
8/LUCAS MOREIRA CALVO/13070923739
9/LEON NEVES GUIMARÃES/11601427778
10/FREDERICO DE ARAUJO FERNANDES/09932427748
11/LUIZ DE SOUZA PORTO COELHO/13126299750
12/ALLISTER ANDREW TEIXEIRA DIAS/10418330751
13/RAPHAEL RODRIGUES AURICH/05911694794
14/WESLEY RODRIGUES DE CARVALHO/12694784780
15/DHIEGO DE MOURA MAPA/10633210773

PROFESSOR II - HISTÓRIA - PCD/
CLASS./NOME/CPF
1/DEYWER PEREIRA  MIGUEL/10515393746

PROFESSOR II - GEOGRAFIA/
CLASS./NOME/CPF
1/PAULO BASTOS/02882565739
2/WALISON BOY DOS SANTOS/10321932714
3/IGOR RIBEIRO DA SILVA CAMPOS/14861958733
4/ERIC VIDAL FERREIRA DA GUIA/11806234793
5/LALESKA COSTA DE FREITAS/05282428733
6/RALFE DE SOUZA MEDEIROS DA SILVA/13826412737
7/ROGÉRIO DOS SANTOS SILVA/09988644710
8/CASSIO DO SUL GONÇALVES/15406044702
9/DAYSE MIRELLA OLIVEIRA TIMÓTEO/05531190441
10/KIM SÁ DA SILVA/13243790735
11/LUIS DE SOUZA JUNIOR/10853591741
12/RENAN DA SILVA MENDES/16946013743
13/MARCUS VINICIUS CAVALCANTE AGUIAR/14155232740
14/JESSICA RODRIGUES RAMOS/13612843745
15/MARCELO GONZALEZ ABRANTES /12921472708
16/FERNANDA CHRISTINA DE ALVARENGA GOMES MORISSON/14767847796
17/RAFAEL VIEIRA LIMA/11230250700
18/FELIPE DE SOUZA GONÇALVES/12630465764
19/FÁBIO HENRIQUE LIMA COSTA/10585440719
20/CARLOS LAETE RODRIGUES PASCOAL/11545271747

PROFESSOR II - GEOGRAFIA - PCD/
CLASS./NOME/CPF
1/LUCAS BATISTA BARCELOS/15632224775

PROFESSOR II - CIÊNCIAS/
CLASS./NOME/CPF
1/CARLOS ALBERTO DA CUNHA FILHO/86403087720
2/SAMA DE FREITAS JULIANI/05685801769
3/MARCELLY MARIA DOS SANTOS BRITO/08177661701
4/ANDREIA CAROLINA AGUIAR DE SOUZA/12294490789
5/JOYCE LINA DE SOUZA SILVA/11009369717
6/DIEGO SEDA D ELIA/10072029714
7/DAYANA CALDAS CARDOSO SARDINHA/05986857747
8/THIAGO JOSÉ JESUS REBELLO/05306315712
9/PEDRO AMÉRICO SEVERONICO HIGINO/10043262708
10/JOÃO CLAUDIO VITÓRIA ATICO LEITE /13013638710
11/FERNANDA DE MOURA BORGES/12493956745
12/PAOLA CRISTINA ROQUE LEMES/40638930812
13/CLARA DE CARVALHO MACHADO/14346155707
14/RAQUEL CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE/11681815770
15/ADRIANO DE ALMEIDA FORIGO/38858995821
16/SABRINA CARVALHO BRAGA/05252706719

PROFESSOR II - CIÊNCIAS - PCD/
CLASS./NOME/CPF
1/MIGUEL CLODOMIRO DOS SANTOS LUCENA/13468755708

PROFESSOR II - EDUCAÇÃO FÍSICA/
CLASS./NOME/CPF
1/TIAGO SIQUEIRA DA SILVA/11059178788
2/RAYCAUAN SILVA BENTHROLDO/03051756105
3/JHONES DA SILVA COSTA/14461629740
4/DOUGLAS COUTO DA MOTA/09409630789
5/JUVENAL FERNANDES ESPÍNDOLA RAMIRO/11903807735
6/ROSANA PENA DE SA/12998983782
7/VINÍCIUS DE SOUZA BORGES/14231868778

PROFESSOR II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA/
CLASS./NOME/CPF
1/VERA LUCIA PLETITSCH/02884293892
2/MICHELLE BARRETO SILVA/09735927705
3/JOSÉ SALMO DANSA DE ALENCAR/02528164718
4/RACHEL WEITZEL MARTINS SANCHES/10539734705
5/FABÍOLA HELENA COELHO SOARES/74307029615
6/THIAGO DA SILVA GOMES/15418806769
7/LUISA GROZINGER TOLEDO/12345811757
8/MARINA BONFIM PACHECO/13749219710
9/ELIZABETH DOS SANTOS CRUZ FELIX/00044895780
10/VICTOR TUFANI NUNES/13542674788

11/WILLIAM EUCLIDES SANTOS DA SILVA/11919292721
12/JANAINA BARBARA RANGEL SILVA/04811469704
13/CAMILA CEZARETTE LIMA/14092512767
14/MÁRCIO CÉSAR SILVA RAMOS/03592471724
15/WAGNER LOUZA DE OLIVEIRA/04436917703

PROFESSOR II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA - PCD/
CLASS./NOME/CPF
1/MARLON ELIAS DOS SANTOS/09060514793

PROFESSOR II - INGLÊS/
CLASS./NOME/CPF
1/MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA ALVES/13998743731
2/BRUNO MAURÍCIO ARAUJO LELLIS/09922438747
3/TELMARA SOUZA VELASCO DUARE/01881131777
4/DENISE DE NORONHA MARINHO DE OLIVEIRA/07105668750
5/MARCELA DE OLIVEIRA LEITE/10839606796
6/MARIA CRISTINA CARMO DE ALMEIDA/98621009749
7/NADINE MARIA SANTANA OBERLAENDER /14762027707
8/PEDRO HENRIQUE DE FREITAS NOGUEIRA DUTRA/13497386707
9/CRISTIANA MOURA MACHADO/98319353653
10/HELOÍSA TINOCO RABELO/14953796713
11/DENISE MARIA LEITE MACIEL /54510643691
12/VANSAN GONCALVES/10654889716
13/JADDE COSMO AZEVEDO/36173201801

PROFESSOR II - INGLÊS - PCD/
CLASS./NOME/CPF
1/MIRIAM LOURENÇO NASCIMETO/02111571717

ANEXO III DA PORTARIA 0310/2020

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA POSSE (Todos os documentos originais deverão ser apresentados
no ato da posse)
* ASO – Atestado de Saúde Ocupacional emitido pelo Médico do Trabalho do Município de Rio das Ostras -
Agendamento pelo telefone (22)2771-1441
* Foto 3x4 (Atual)
* PIS / PASEP / NIS (Número de Inscrição Social)
* Carteira de Identidade
* CPF
* Comprovante de Situação Cadastral no CPF (https://www.receita.fazenda.gov.br)
* Título de Eleitor
* Certidão de Quitação Eleitoral (http://www.tse.jus.br)
*Consulta INSS - e-Social (http://consultacadastral.inss.gov.br)
* Certidão de Nascimento/Casamento
* Certidão de Nascimento e CPF dos Dependentes
* Carteira de Vacinação Atualizada (dos Dependentes maiores de 06 meses até 06 anos completos)
* Certificado de Reservista (Homem)
* Comprovante de Residência atualizado (Água, Luz e Telefone)
* Comprovante de Escolaridade
* Comprovante de Curso Específico na Área
* CTPS (Frente e Verso da Qualificação Civil)
* Carteira do Conselho (Dentro do prazo de validade) – para o cargo de Professor II – Educação Física
* Certidão de Inexistência de Impedimento Ético (Para cargos com registro em conselho atualizado) – para o
cargo de Professor II – Educação Física
* Última Declaração de Imposto de Renda Pessoa Física - DIRPF
* Certidão de Antecedentes Criminais (da Comarca do Município de Rio das Ostras, da
Comarca do Município onde reside e Federal)
 * Comprovante do nº da Agência e Conta do Banco Itaú, se já possui a conta.

ANEXO IV DA PORTARIA 0310/2020

PRORROGAÇÃO DE POSSE
* Acessar o site oficial da Prefeitura de Rio das Ostras: https://www.riodasostras.rj.gov.br
* Link: Servidores
* Link: Requerimentos Administrativos
* Formulário de Solicitação de Prorrogação de Posse
* Enviar o formulário preenchido e a cópia do documento de identificação, para o e-mail: depag.semad@gmail.com

ANEXO V DA PORTARIA 0310/2020

ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL
* Acessar o site oficial da Prefeitura de Rio das Ostras: https://www.riodasostras.rj.gov.br
* Link: Servidores
* Link: Requerimentos Administrativos
* Formulário: Relação de exames para o concurso
* Após a realização de todos os exames, agendar o Atestado de Saúde Ocupacional, no Departamento de Saúde
e Segurança do Servidor, por meio do telefone 2771-1441.

PORTARIA Nº 0311/2020

Nomeação para Cargo Efetivo

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o Processo Administrativo n° 9741/2020

R E S O L V E :

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os cidadãos relacionados no Anexo I, desta Portaria, aprovados e
Classificados no VII Concurso Público deste Município, no Edital nº 03/2019, para os cargos ali mencionados,
previstos no Quadro Permanente de Pessoal do Município.

Art. 2º Os nomeados deverão tomar posse, com a apresentação dos documentos exigidos, conforme Anexo II,
no prazo máximo de 20 (vinte) dias para assinatura do Termo de Posse.

Art. 3º Os nomeados poderão solicitar prorrogação de posse por mais 10 (dez) dias, devendo a solicitação
ocorrer antes do término do primeiro prazo, conforme orientações no Anexo III.

Art. 4º Os nomeados deverão realizar os exames médicos, de acordo com o cargo pretendido, conforme
orientações no Anexo IV.

Art.  5º Após a realização do Atestado de Saúde Ocupacional, o nomeado deverá encaminhar todos os documentos
para o e-mail deged.concurso@riodasostras.rj.gov.br, conforme Anexo II.

Art. 6º Após atendimento das exigências dos Anexos II e IV, a Subsecretaria de Gestão de Pessoas entrará em
contato com o nomeado, para a assinatura do Termo de Posse.

Art. 7º Para maiores esclarecimentos, o nomeado deverá entrar em contato por meio do telefone (22) 2771-5551.

Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.